

単価合意書

令和6年3月18日に契約した令和5年度国道54号上布野地区舗装修繕工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表と
おり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月30日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局三次河川国道事務所長

北木 清治

受注者 住所 広島県広島市東区光町2丁目7番35号光町ビル503号

氏名 福田道路株式会社 中国支店 支店長

坂本 清治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕		式	1		67,826,207	
道路土工		式	1		3,843,260	
掘削工		式	1		523,314	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3未満	m3	990	528.6	523,314	
残土処理工		式	1		3,319,946	
舗装工		式	1		49,355,123	
舗装準備工		式	1		312,631	
不陸整正	補足材無し	m2	2,930	106.7	312,631	
コンクリート舗装工 (車道舗装A)		式	1		39,114,535	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm	m2	2,410	872.2	2,102,002	
中間層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm 3.0m超	m2	2,410	1,468	3,537,880	
連続鉄筋コンクリート舗装	コンクリート(5号) t=250mm	m2	2,410	11,468	27,637,880	
表層(車道・路肩部)	密粒度As改質II型(20) t=50mm 3.0m超	m2	2,410	2,105	5,073,050	
縦目地 縦突合せ目地(1)		m	231	1,662	383,922	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横目地 横目地(1)	収縮目地	m	21	160.7	3,374	
横目地 横目地(3)	収縮目地	m	11	2,419	26,609	
横目地 横膨張目地	膨張目地	m	21	5,738	120,498	
目地切り・清掃		m	252	910	229,320	
コンクリート舗装工 (車道舗装B)		式	1		5,545,232	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm	m ²	320	872.2	279,104	
中間層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm 3.0m超	m ²	320	1,468	469,760	
連続鉄筋コンクリート舗装 緩衝版A	コンクリート(5号) t=250mm	m ²	107	11,122	1,190,054	
連続鉄筋コンクリート舗装 緩衝版B	コンクリート(5号) Mt=325mm	m ²	36	13,142	473,112	
連続鉄筋コンクリート舗装 緩衝版C	コンクリート(5号) Mt=265mm	m ²	72	11,513	828,936	
連続鉄筋コンクリート舗装 緩衝版D	コンクリート(5号) t=250mm	m ²	105	11,122	1,167,810	
表層(車道・路肩部)	密粒度As改質II型(20) t=50mm 3.0m超	m ²	320	2,105	673,600	
縦目地 縦突合せ目地(2)		m	30	1,587	47,610	
横目地 横目地(1)	収縮目地	m	43	160.7	6,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横目地 横目地(2)	収縮目地	m	11	2,419	26,609	
横目地 横膨張目地	膨張目地	m	43	5,738	246,734	
横目地 横突合せ目地(1)	収縮目地	m	4	5,267	21,068	
横目地 横突合せ目地(2)	収縮目地	m	7	5,355	37,485	
目地切り・清掃		m	84	910	76,440	
コンクリート舗装工 (車道舗装C)		式	1		3,657,623	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm	m ²	128	872.2	111,641	
中間層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm 3.0m超	m ²	128	1,468	187,904	
コンクリート舗装 踏掛版	コンクリート(6号) t=400mm	m ²	35	25,557	894,495	
コンクリート舗装 Co版厚不足部	コンクリート(6号) Mt=254mm	m ²	11	17,183	189,013	
コンクリート舗装 Co版補強部1	コンクリート(6号) t=280mm	m ²	44	19,268	847,792	
コンクリート舗装 Co版補強部2	コンクリート(6号) t=280mm	m ²	49	18,421	902,629	
表層(車道・路肩部)	密粒度As改質II型(20) t=50mm 3.0m超	m ²	139	2,105	292,595	
縦目地 縦突合せ目地(1)		m	13	1,662	21,606	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縦目地 縦 ^ダ ミ目地		m	13	737.9	9,592	
横目地 膨張目地	膨張目地	m	7	12,714	88,998	
横目地 横突合せ目地(1)	収縮目地	m	4	5,267	21,068	
横目地 横突合せ目地(2)	収縮目地	m	7	5,355	37,485	
横目地 カッター目地	収縮目地	m	14	456.8	6,395	
目地切り・清掃		m	51	910	46,410	
アスファルト舗装工 (路肩舗装)		式	1		725,102	
表層(車道・路肩部)	密粒度As改質II型(20) t=50mm 3.0m超	m ²	343	2,114	725,102	
縁石工		式	1		63,950	
縁石工		式	1		63,950	
アスカープ AC-1-1	細粒度アスコン(13) 215cm ² 以上235cm ² 未満	m	50	1,279	63,950	
区画線工		式	1		873,991	
区画線工		式	1		873,991	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 白 排水性舗装無	m	910	651.4	592,774	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
へ°イト式区画線	へ°イト式 水性型 実線 15cm 加熱式 白	m	490	140.1	68,649	
へ°イト式区画線	へ°イト式 水性型 破線 15cm 加熱式 白	m	140	154.7	21,658	
へ°イト式区画線	へ°イト式 水性型 実線 30cm 加熱式 白	m	280	188	52,640	
へ°イト式区画線	へ°イト式 溶剤型 実線 20cm 常温式 青緑	m	550	251.4	138,270	
構造物撤去工		式	1		4,815,724	
構造物取壊し工		式	1		2,030,020	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	700	517.6	362,320	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m2	3,270	510	1,667,700	
運搬処理工		式	1		2,785,704	
殻運搬	アスファルト殻	m3	456	1,832	835,392	
殻処分	アスファルト殻	m3	456	4,277	1,950,312	
仮設工		式	1		8,874,159	
交通管理工		式	1		8,874,159	
直接工事費		式	1		67,826,207	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		12,230,894	
共通仮設費		式	1		1,216,150	
運搬費		式	1		380,808	
建設機械運搬費		式	1		66,076	
重建設機械分解組立費		式	1		314,732	
技術管理費		式	1		144,532	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,517	
道路工事完成図等作成費		式	1		91,015	
現場環境改善費(率計上)		式	1		690,810	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,014,744	
純工事費		式	1		80,057,101	
現場管理費		式	1		28,777,408	
工事原価		式	1		108,834,509	
一般管理費等		式	1		18,205,491	

